Information und Vertrieb
Sunways AG · Photovoltaic Technology · Macairestraße 3 - 5
D - 78467 Konstanz · Telefon + 49 (0)7531 996 77-0
Telefax + 49 (0)7531 996 77-444 · E-Mail info@sunways.de
Sunways Solar Cells Multi 156 (CA50-L)
Die überarbeitete Oberfläche der texturierten multikristal-
linen Sunways Solar Cell bewirkt durch optimierte Einsatz-

		  156 +/-0,5 mm x 156 +/-0,5 mm
Fläche:	 243,36 cm²
Zellstärke:	 200 +/-30 µm
Temperaturkoeffizienten:	 Leistung -15 mW/K
		  Leerlaufspannung -2,2 mV/K
		  Kurzschlussstrom +4,8 mA/K
Oberfläche:	 sauer texturiert
Qualität
·	 100%ige kamerabasierte, optische Endkontrolle für ein
 	 gleichmäßiges Erscheinungsbild der Solarzellen im Modul
·	 100%ige elektrische Vermessung mit gemäß ISO 9001:2008
 	 kalibrierten Messmitteln
Elektrische Kenngrößen
Stromklasse 	 Wirkungsgrad	 Leistung	 I (VFIX = 520 mV)	 Füllfaktor	 VOC	 ISC
nach I(VFIX)	 [%]	 bei VFIX [W]	 [A]	 [%]	 [mV]	 [A]
CA508080L	 17,3	 4,20	 8,08	 78,7	 629	 8,52
CA508030L	 17,1	 4,17	 8,03	 78,6	 627	 8,50
CA507980L	 17,0	 4,15	 7,98	 78,6	 624	 8,47
CA507930L	 16,9	 4,12	 7,93	 78,6	 622	 8,44
CA507880L	 16,8	 4,10	 7,88	 78,5	 620	 8,42
CA507800L	 16,7	 4,06	 7,80	 78,5	 617	 8,38
CA507700L	 16,5	 4,00	 7,70	 78,3	 614	 8,34
CA507600L	 16,2	 3,95	 7,60	 78,2	 611	 8,30
Alle Werte sind Mittelwerte (Füllfaktor, VOC  und ISC sind vorläufig), alle Angaben +/- 3 %. Messung der Zellklassen bei VFIX = 520 mV.
156±0.5 ±0.5
52
±0.15